[image: image1.png]

совет муниципального образования
«Черноярский район»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 26.12.2013 № 49
        с. Черный Яр
О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования «Черноярский район» от 06.12.2012 № 40«Об утверждении базовых ставок арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Черноярский район» Астраханской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

В целях обеспечения единого механизма определения размера арендной платы за использование земельного участка с учетом дифференцированного подхода к взиманию арендной платы за земельные участки государственная собственность, на которые не разграничена и находящихся в границах муниципального образования «Черноярский район», в соответствии со статьи 65 Земельного Кодекса РФ, пункта 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановления правительства Астраханской области от 01.02.2008 № 26-П «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков ее внесения за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Астраханской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Совет муниципального образования «Черноярский район»
РЕШИЛ:

1. В базовые ставки арендной платы за использование земельных участков, из категории земель сельскохозяйственного назначения; категории земель населенных пунктов; категории земель особо охраняемых территорий и объектов; категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящихся в государственной собственности, в границах муниципального образования «Черноярский район» утвержденные Решением Совета муниципального образования «Черноярский район» от 06.12.2012 № 40«Об утверждении базовых ставок арендной платы за использование земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Черноярский район» Астраханской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Базовые ставки арендной платы за использование земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности МО «Черноярский район», а также земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена, пункт 10 изложить в новой редакции:
	№
	Вид угодий
	Цель использования
	Базовые ставки арендной платы, %

	1.
	2.
	3.
	4.

	10.

	Под строительство и размещение трубопроводов, газопроводов и других линейных объектов
	10,06675

- дополнить пунктом 11 в следующей редакции:

	№
	Вид угодий
	Цель использования
	Базовые ставки арендной платы, %

	1.
	2.
	3.
	4.

	11.

	В случае форс-мажорных обстоятельств (пожар, град, ливневые дожди, ураганный ветер, массовое отрождение вредителей и т.д.), приводящих к гибели посевов сельскохозяйственных культур, а также травостоя на пастбищных угодьях
	0,3

1.2. Базовые ставки арендной платы за использование земельных участков из категории земель населенных пунктов; категории земель особо охраняемых территорий и объектов; категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящихся в муниципальной собственности МО «Черноярский район», а также земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена, дополнить следующими пунктами:

	№
	Категория земель, вид разрешенного использования
	Базовые ставки арендной платы, %

	Вязовский сельсовет
	Каменноярский сельсовет
	Село Зубовка
	Село Поды
	Село Соленое Займище
	Село Ступино
	Село Ушаковка
	Солодниковский сельсовет
	Старицкий сельсовет
	Черноярский сельсовет

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.

	1.
	Земли населенных пунктов

	1.36
	Земельные участки под многолетними насаждениями
	303,03
	303,03
	303,03
	303,03
	303,03
	303,03
	303,03
	303,03
	303,03
	303,03

	1.37
	Земельные участки для размещения стоянки маломерных судов
	47,85
	62,40
	32,23
	39,53
	34,10
	46,40
	66,67
	48,48
	51,22
	19,17

2.Контроль над выполнением настоящего решения возложить на Комитет имущественных отношений Черноярского района (Бобров А.А.).

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Черноярский вестник «Волжанка».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014.

Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»                                                А.В. Левченко

Глава муниципального образования

«Черноярский район»

Д.М. Заплавнов